— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2022〕151 号

三亚市教育研究培训院
关于举办我市中考各学科 2022 年试题分析暨

2023 年备考策略研讨培训会的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学校：

为贯彻落实《中共中央办公厅 国务院办公厅关于进一步减

轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担的意见》、教育部

“六项管理”和海南省“四个常规”，加快提升我市教育教学研

究工作水平，经研究，我院决定举办中考各学科 2022 年试题分

析暨 2023 年备考策略研讨培训会。现将具体事宜通知如下：

一、时间和地点

学科 具体时间 会议地点 负责人

语文
11 月 15 日上午

8:30-12:00

市教育研究培训院

一楼报告厅
吴家英

数学
11 月 23 日上午

8:30-12:30

市教育研究培训院

一楼报告厅
黄俊

英语
11 月 24 日上午

9:00-12:00

市教育研究培训院

一楼报告厅
李媛

— 2 —

物理
11 月 23 日下午

2:30-6:30

市教育研究培训院

一楼报告厅
吴 革

化学
11 月 22 日下午

3:00-6:00

市教育研究培训院

一楼报告厅
程同森

道德与

法治

11 月 14 日下午

3:00-5:00

市教育研究培训院

一楼报告厅
罗 禹

历史
11 月 25 日上午

9:00-12:00

市教育研究培训院

一楼报告厅
周 康

生物
11 月 25 日下午

3:00-6:00

市教育研究培训院

2 号综合楼 402、403 教室
陈 坤

地理
11 月 22 日下午

3:00-6:00

市教育研究培训院

2 号综合楼 402、403 教室
陈 坤

体育
12 月 2 日上午

8:30-11:30

市教育研究培训院

2 号综合楼 402、403 教室
黄泽诗

二、参加人员

（一）三亚市、区两级对应学科专兼职教研员；

（二）全市各所中学对应学科教研组长，物理、生物、地理

全体教师以及九年级对应学科全体教师；

（三）三亚市“雁领天涯”对应学科共同体成员（由领雁教

师负责通知）；

（四）三亚市对应学科卓越教师工作室成员（由工作室主持

人负责通知）。

三、其他事项

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2022 年 11 月 4 日印发

（一）本次培训活动不收取任何费用。培训活动资料费、外

请专家的讲课费、食宿费及差旅费等由我院负责。各单位参加人

员交通费和食宿费回单位报销；

（二）各学科具体日程安排由对应学科负责人在对应学科群

另行发布。参加人员以学科为单位，在学科培训开始前2天向对

应学科负责人报名备案；

（三）请各有关单位按照通知要求选派人员参加培训。我院

将按学分管理有关规定对参加人员给予登记学分；

（四）请各单位做好参加人员的组织工作，注意出行安全，

严格遵守疫情防控期间相关制度规定，做好个人卫生防护；

（五）请参加人员于培训会议前十分钟签到入场。

三亚市教育研究培训院

2022 年 11 月 4 日

（联系人：黄俊，联系电话：88597901）

（此件主动公开）